
2020 metai  BIRŽELIS 

 

ALIO JONAVA 

 

Pranevičienė, Eitvydė 

Birutės Gadišauskienės kūrybos darbų paroda „Spalvomis skambančios akimirkos“ / Eitvydė 

Pranevičienė. – Iliustr. // Alio Jonava. – ISSN 1648-150X. – 2020, birž. 6, p. 2. 

Paroda, skirta Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-mečiui, eksponuojama birželio 2–15 

dienomis, II Seimo rūmų 1 a. foje. Cituojama parodos autorė Birutė Gadišauskienė, pasisako 

profesorius, technikos mokslų daktaras Jonas Butkevičius. 

 

XXI AMŽIUS 

 

Antanavičius, Juozapas 

Seno kunigo pasakojimai / Juozapas Antanavičius; [su red. prierašu apie aut.]. – Portr., iliustr. 

// XXI amžius. – ISSN 2029-1299. – 2020, geg. 8, p. 15, 48. 

Ištraukos iš knygos „Seno kunigo pasakojimai“. 

 

Vasiliauskienė, Aldona 

Pirmasis kunigo ukrainiečio pamokslas lietuviškai / Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. // XXI 

amžius. – ISSN 2029-1299. – 2020, birž. 5, p. 15. 

Apie Rytų (Graikų) apeigų katalikų (unitų) dvasinį gyvenimą Vilniaus Švč. Trejybės bažnyčioje 

bei kunigo t. Tado (Volodymyro Godovaneco) sakytą homiliją lietuvių kalba. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Rušėnienė, Lina 

Iš protėvių paveldėtą perlą labiau vertina užsieniečiai / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, birž. 6, p. 7, 9, 11. 

Panevėžyje, „Sesių palėpėje“, renkasi sutartinių giedotojai, kuriems vadovauja etnomuzikologė 

Lina Vilienė. Aukštaitijoje vykstantį „Sutarjėlos“ sutartinių festivalį organizuoja kupiškėnė Alma 

Pustovaitienė, sutartines gieda ir Pasvalio kolektyvas „Rags“, vadovaujamas Daivos Adamkavičienės 

bei kiti Panevėžio apskrities rajonų kolektyvai. 

 

Matelienė, Limina 

Kupiškio byla – amžiaus byla / Limina Matelienė. – Portr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-

5100. – 2020, birž. 11, p. 2. 

Žurnalistės komentaras apie dujininkų aplaidumą, pasibaigusį sprogimu daugiabutyje Kupiškyje. 

 

Baronienė, Daiva 

Tylėjimo skaistykla po pragaro siaubo / Daiva Baronienė, Darius Krasauskas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, birž. 11, p. 2, 4. 

Kupiškio daugiabutis, kuriame balandžio 30 d. dėl dujų nuotėkio įvyko sprogimas, stovi 

išdaužytais langais, apdegusiomis durimis, o prigrasinti gyventojai tyli. 

 

Krasauskas, Darius 

Lepečkoję priviliojo druskos laižykla / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2020, birž. 13, p. 3–4. 

Apie Kupiškio raj. Šepetos durpyne pasirodžiusią mešką. 

 



 

Kavoliūnas, Laimutis 

Patvirtino nesąmoningas maudymosi taisykles / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2020, birž. 16, p. 3. 

Pastarajame Kupiškio rajono tarybos posėdyje ilgai ginčijęsi politikai galop patvirtino naujas 

saugaus elgesio vandenyje ir ant ledo taisykles. 

 

Baronienė, Daiva 

Vaiko rankutės iki šiol dreba / Daiva Baronienė, Saulė Balandytė // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2020, birž. 20, p. 2. 

Apie Kupiškio rajone bene dviems paroms motinos paliktą vieną pustrečių metų berniuką. 

 

Matelienė, Limina 

Ką reiškia „neturėti motinystės įgūdžių“? / Limina Matelienė. – Portr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2020, birž. 20, p. 2. 

Žurnalistės komentaras apie Kupiškio rajone vieną paliktą pustrečių metų vaiką. 

 

Ratkutė, Sandra 

Lauko treniruokliai Šimonių miestelio bendruomenei / Sandra Ratkutė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, birž. 20, p. 5. 

Iš Šimonių pagrindinės mokyklos projekto lėšų nupirkti Šimonių miestelio bendruomenei lauko 

treniruokliai. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Atstatomose sodybose nušvinta senosios saulutės / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, birž. 20, p. 8–9. 

Panevėžio krašte kalvyste užsiimančių vos keletas – Panevėžio krašto tautodailininkų vadovas 

Saulius Kronis, Šilagalyje gyvenantys Viganta ir Rolandas Jakuboniai, kupiškėnas Gintautas 

Vaitonis, biržietis Vytas Jareckas; su Sauliaus Kronio prierašu „Kas ta saulutė?“ 

 

Rušėnienė, Lina 

Ąžuole paliko gyvybės kibirkštį / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-

5100. – 2020, birž. 23, p. 3. 

Kupiškio rajone, Skapiškio miestelio pačiame centre augančiame ąžuole yra ypatingas inkilas, 

kurį įkurdino tautodailininkas, tremtinys Bronius Bickus. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Kėdėje laikysis kol išneš / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. 

– 2020, birž. 30, p. 2. 

Kupiškio rajono taryba patvirtino naująjį rajono savivaldybės administracijos direktorių. Juo tapo 

29 metų vaikų krepšinio treneris, konservatorius Kęstutis Jakštas. 

 

Sankauskaitė, Daiva 

Kenčiantys paaugliai būna stiprūs: išauklėja net ir tėvus / Daiva Sankauskaitė. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, birž. 30, p. 5–7. 

Apie Z kartą, vaikų ir tėvų santykius; Rokiškio pedagoginės psichologinės tarnybos vadovė, 

psichologė Irena Zabulienė, Kupiškio P. Matulionio progimnazijos ir Subačiaus gimnazijos 

psichologė Daiva Šidlauskienė bei Panevėžio 5-osios gimnazijos psichologė Elvira Vaisiauskienė 

pasakoja apie darbą su šiuolaikiniu jaunimu. 

 



SAVIVALDYBIŲ ŽINIOS 

 

Brigė, Justė 

Kupiškio rajonas / Justė Brigė. – Iliustr., portr. // Savivaldybių žinios. – ISSN 1392-2467. – 

2020, Nr. 5 (birž. 13), p. 7. 

Apie Kupiškio rajono ekonominį ir socialinį vystymąsi, regioninį bendradarbiavimą pasakoja 

Kupiškio r. savivaldybės meras D. Bardauskas. 

 

SEKUNDĖ 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Vienos kartelės neperžengusi, įveikė nutiestą žemesnę / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Sekundė. 

– ISSN 1392-3951. – 2020, birž. 2, p. 1–2. 

Naująja Kupiškio rajono turizmo ir verslo informacijos centro direktore tapo socialdemokratė 

pedagogė Lidija Vasiliauskienė. 

 

Osteikaitė, Reda 

Pašaukimas – ginti, saugoti, padėti / Reda Osteikaitė. – Iliustr. // Sekundė. – ISSN 1392-3951. 

– 2020, birž. 20, p. 17. 

Apie Panevėžio apskrities Kelių policijos tarnybos pareigūnę Moniką Petrusevičiūtę. 

 

SODO SPALVOS 

 

Zaleskienė, Amanda 

Stebuklinga sudėtis / Amanda Zaleskienė. – Iliustr. // Sodo spalvos. – ISSN 1392-5849. – 2020, 

Nr. 6, p. 38–41. 

Straipsnis parengtas bendradarbiaujant su Igno ir Viliaus Jackevičių bitynu „Brolių medus“. 

 

ŠILELIS 

 

Musteikis, Egidijus 

Aukštaitiška lineika – draugiškai sugyvenusių tautų kūrinys / Egidijus Musteikis; Arklio 

muziejaus nuotr. – Iliustr. – Rubrika: Žvilgsnis // Šilelis. – ISSN 1392-9836. – 2020, birž. 6, p. 1, 9. 

Apie pasiturinčių ūkininkų vežimą-lineiką bei profesoriaus P. Vasinausko ir jo pasekėjų keliones 

po Lietuvą lineikomis bei žemaitukų kinkiniais. 

 

VAKARO ŽINIOS 

 

Raščiauskaitė-Morkūnienė, Edita 

Ar tikrai giname vaiko teises?: [pokalbis su Šeimų atstove, sąjungos „Vardan šeimos“ 

pirmininke Edita  Raščiauskaite-Morkūniene] / [kalbino] Justina Gafurova. – Iliustr., portr. // Vakaro 

žinios. – ISSN 1648-7435. – 2020, birž. 2, p. 1, 4. 

Apie tai, jog birželio 1 dieną minima Tarptautinė vaikų gynimo diena; vaiko teisių tema Lietuvoje 

pastaraisiais metais kelia aršias diskusijas ir kaip tyčia, kone šventės išvakarėse šalį sukrėtė dar viena 

sunkiai suvokiama istorija – sušalęs, ištroškęs ir alkanas bute užrakintas rastas dvejų metų mažylis. 

(Str. minima Seimo narė D. Šakalienė) 

 

Kabakaitė, Justina 

400 metų veikusi mokykla – uždaryta / Justina Gafurova; Vilės Miknevičiūtės nuotr. // Vakaro 

žinios. – ISSN 1648-7435. – 2020, birž. 27, p. 8. 



Apie tai, jog prieš savaitę Kupiškio rajone Salamiesčio mokykloje nuskambėjo paskutinis 

skambutis; jis žymėjo ne tik šių mokslo metų pabaigą, bet ir mokyklos gyvavimo pabaigą; mokiniai 

ir vienintelė iki šiol dirbusi mokytoja užvėrė mokyklos duris visam laikui; seniausia rajono mokykla 

uždaroma, nes ją išlaikyti, kaip ir daug kitų kaimo mokyklų, – neapsimoka. (Str. buvusio Salamiesčio 

mokyklos direktoriaus D. Žvybo komentaras bei VŽ interviu su Salamiesčio mokyklos pedagoge 

D. Zoviene) 

 

VALSTIEČIŲ LAIKRAŠTIS 

 

Žurauskienė, Jolita 

Dviejų bažnyčių išaugintas miestelis / Jolita Žurauskienė. – Iliustr. // Valstiečių laikraštis. – 

ISSN 1021-4526. – 2020, birž. 6, p. 20–21. 

Apie Skapiškio miestelį Kupiškio rajone. 

 

 

 

 


